de bonis mobilibus ecclesiasticis tue dispositioni seu administracioni commissis que tum non fuerint altaris seu altarium ecclesiarum tibi commissarum ministerio seu alicui ecclesiarum divino cultui seu usui deputata. De quibuscumque bonis a te eciam per augustensem cui preesse dignosceris seu alias ecclesias licite acquisitis usque ad summam trium millium florenorum auri de camera pro decentibus et honestis expensis tum fiendis et pro renunciacione illorum qui tibi viventi pervenerint sive sint consanguinei sive alii iuxta servicii moderate tum disponere et erogare ac alias in pios et licitos usus quantum possis de omnibus predictis bonis ere alieno et aliis que pro reparandis domibus seu edificiis consistentibus in bonis ecclesiarum vel beneficiorum tuorum culpa vel negligencia supradictorum deperdita fuerint opportuna deducta plenam et liberam fraternitati tue auctoritate presentium concedimus facultatem. Volumus autem quod in eorundem dispositione honorum iuxta quantitatem residentie erga ecclesias a quibus ea percepisti te liberalem exhibeas prout consciencia tua dictaverit et anime tue saluti videtur expedire. Datum. . anno Incarnacionis dominice millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono quinto idus augusti pontificatus nostri anno primo. Acta sunt hoc anno iudiciare die et loco quibus supra. Ubi testes interfuere vocati specialiter et rogati orethenus per prefatum dominum testatorem et nos notarios infrascriptos. Videlicet venerabiles viri domini petrus de buyssi iacobus brunodi bartholomens dorery iohannes volantis omnes canonici beate marie augustensis. Venerabilis et egregius vir magister christoforus de calvetis doctor medecine honestus vir domporus ludovicus de portu presbiter in ecclesia augustensi beneficiatus providique viri magister guillelmus de glay magister in artibus rector scholarum civitatis auguste iohannes de quercu anthonius alexine baldwynus de sormes iohannes taysson notarius et heustacius ruffery de cognia omnes tam cives quam burgenses civitatis auguste.

avec modération, jusqu'à la somme de 3000 florins d'or, soit que ces biens proviennent de parents ou d'autres donateurs, et cela pour vos dépenses honnêtes, pour d'autres pieux usages, pour la réparation des édifices ou propriétés ecclésiastiques qui auraient été endommagés par votre faute ou votre négligence. En disposant de ces biens à l'égard des églises dont vous les avez reçus et en proportion de la durée de votre ministère, montrez-vous généreux d'après les inspirations de votre conscience et pour le bien de votre âme. Donné... l'an de l'Incarnation du Seigneur 1459, le 5 des ides d'août, de notre pontificat le premier. Ces actes ont été légalisés à la date indiquée. Les témoins présents, désignés et requis par le testateur et nous notaires soussignés, furent : l'honorable Pierre de Buys, Jacques Bruno, Barthélemy Doréry, Jean Volan, tous chanoines de la cathédrale d'Aoste, l'honorable maître Christophe de Calvet, docteur en médecine, Domporus Louis du Port, prêtre bénéficiaire de l'église d'Aoste, Guillaume de Glay, maître ès-arts, directeur des écoles d'Aoste, Jean Duchêne, Antoine Alexine, Balduyn de Sormes, Jean Taysson, notaire, et Eustache Ruffery de Cogne, tous citoyens et bourgeois d'Aoste<sup>1</sup>.